
 REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana

                                        T: 01 400 33 11 
                                             E: gp.mgts@gov.si 

                                                                                                      www.mgts.gov.si

  

Številka: 322-1/2025-2180-100

Ljubljana, 24. 10. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si   

ZADEVA:  Pogodba o določitvi letnega nadomestila št. C2180-25-080006 – predlog za 
obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 14. člena Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24) in 
drugega odstavka 37. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije  (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – 
popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 
in 114/21) je Vlada Republike Slovenije na ....seji dne....sprejela naslednji

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije sklene Pogodbo o določitvi letnega nadomestila št. C2180-25-
080006.

2. Vlada Republike Slovenije za podpis pogodbe iz prejšnje točke pooblasti Matjaža Hana, 
ministra za gospodarstvo, turizem in šport.

                                                       

                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                   generalna sekretarka

PRILOGA:

- Pogodba o določitvi letnega nadomestila št. C2180-25-080006

mailto:gp.mgts@gov.si
http://www.mgts.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2001-01-2438
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2002-21-0047
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2003-01-2693
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2003-01-4610
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2004-01-4708
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2006-01-1063
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-0986
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-1482
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-4027
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2011-01-4102
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-2579
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-01-0248
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2866
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-0709
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-0977
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-2459


2

PREJMEJO:

- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade RS za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: 

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Dubravka Kalin, generalna direktorica Direktorata za turizem,
 Klaudija Redenšek, podsekretarka, Direktorat za turizem.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:

Na podlagi Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24; v nadaljevanju: ZKL-2) Vlada 
Republike Slovenije sklene pogodbo, o določitvi letnega nadomestila za uporabo nepremičnin, ki so 
v lasti Republike Slovenije in jih družba Kobilarna Lipica d.o.o. uporablja za potrebe izvajanja nalog 
trženja kulturnih in naravnih vrednot iz 13. člena ZJL-2. Družba Kobilarna Lipica d.o.o. plačuje 
Republiki Sloveniji letno nadomestilo v višini tri odstotke od prihodkov od izvajanja nalog trženja 
kulturnih in naravnih vrednot ter z njimi povezanih storitev. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 
konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

DA/NE



3

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Povečanje sredstev državnega proračuna za 3 odstotke od čistih prihodkov družbe Kobilarna Lipica 
d.o.o. od izvajanja nalog trženja kulturnih in naravnih vrednot iz preteklega leta.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 

+158.585,40 +158.585,40 +158.585,40 +158.585,40

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:



4

Ime 
proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave:  

V razpravo so bili vključeni: 

Upoštevani so bili:

 v celoti,
 večinoma,
 delno,



5

 

 niso bili upoštevani.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

           MATJAŽ HAN
               minister



6

Na podlagi tretjega odstavka 14. člena Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24) in drugega 
odstavka 37. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije  (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 
103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) je Vlada 
Republike Slovenije na ....seji dne....sprejela naslednji

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije sklene Pogodbo o določitvi letnega nadomestila št. C2180-25-
080006.

2. Vlada Republike Slovenije za podpis pogodbe iz prejšnje točke pooblasti Matjaža Hana, 
ministra za gospodarstvo, turizem in šport.

                       

                                                                                                Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                 generalna sekretarka

PREJMEJO:

- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade RS za zakonodajo. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2001-01-2438
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2002-21-0047
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2003-01-2693
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2003-01-4610
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2004-01-4708
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2006-01-1063
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-0986
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-1482
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-4027
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2011-01-4102
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-2579
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-01-0248
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-2866
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-0709
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-0977
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-2459


7

Obrazložitev

Dne 13. 7. 2024 je začel veljati nov Zakon o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24, v nadaljevanju: 
ZKL-2), ki na novo opredeljuje poslovanje na posestvu Kobilarne Lipica. Poslovanje je bilo do zdaj 
organizirano v dveh ločenih pravnih osebah, dne 31. 12. 2024 pa je bila izvedena pripojitev družbe 
Kobilarna Lipica, d.o.o. k družbi Holding Kobilarna Lipica, d.o.o. ZKL-2 uvaja nekatere spremembe, 
bistveno pa je, da poslovanje, organizirano v eni družbi – družbi Kobilarna Lipica d.o.o. (v nadaljevanju: 
Družba), ostaja razdeljeno na dva dela: skrb in gospodarjenje s kulturnimi ter naravnimi vrednotami ter 
trženje kulturnih in naravnih vrednot.

Za uporabo nepremičnin, ki so v lasti Republike Slovenije, za potrebe izvajanja nalog trženja kulturnih in 
naravnih vrednot iz 13. člena ZKL-2, bo Družba plačevala Republiki Sloveniji letno nadomestilo v višini 3 
(tri) odstotke od prihodkov. 

Vsaka tri leta oziroma v primeru dodatnih naložb Republika Slovenija opravi analizo ustreznosti višine 
letnega nadomestila. Na podlagi opravljene analize ustreznosti lahko Republika Slovenija določi letno 
nadomestilo v drugačnem odstotku, ki pa ne sme biti nižje od 3 odstotkov.   

Osnova za izračun letnega nadomestila so čisti prihodki Družbe od izvajanja nalog trženja kulturnih in 
naravnih vrednot iz preteklega leta ter z njimi povezanih storitev iz 13. člena ZKL-2. 

Čisti prihodki Družbe od izvajanja nalog trženja kulturnih in naravnih vrednot so vsi prihodki, ki jih Družba 
izkazuje v izkazu poslovnega izida – AOP 110, znižani za prihodke Družbe prejete iz proračuna Republike 
Slovenije in raznih subvencij, dotacij ter plačil za opravljanje drugih strokovnih nalog.

Pogodbeni stranki morebitno razliko med plačanimi akontacijami letnega nadomestila v tekočem letu v 
obdobju do dejanskega  obračunana mesečnih akontacij za tekoče leto druga drugi poravnata v roku 30 
dni od dneva prejema obvestila o dejanskem obračunu mesečne akontacije letnega nadomestila za 
tekoče leto.

Za leto 2024 znašajo vsi prihodki, ki jih Družba izkazuje v izkazu poslovnega izida - AOP 110 
7.774.678,91 evrov, prihodki Družbe prejeti iz proračuna pa 2.488.500,00 evrov. Čisti prihodki Družbe od 
izvajanja nalog trženja kulturnih in naravnih vrednot v letu 2024, ki so osnova za izračun letnega 
nadomestila, znašajo 5.286.178,91 evrov. Letno nadomestilo v višini 3 (tri) odstotke od čistih prihodkov 
trženja kulturnih in naravnih vrednot je 158.585,37 evrov. 

Mesečna akontacija letnega nadomestila se določi v višini ene dvanajstine dejansko obračunanega 
letnega nadomestila iz prejšnjega odstavka in znaša 13.215,45 evrov.

Pogodbeni stranki za vsako nadaljnje koledarsko leto, najkasneje do vsakega 30. 4. z dodatkom k  
pogodbi določita višino letnega nadomestila za tekoče koledarsko leto, višino mesečne akontacije letnega 
nadomestila in morebitno razliko med vplačanimi akontacijami in dejanskim obračunom letnega 
nadomestila.



8

Izračun letnega nadomestila za leto 2025 je prikazan v spodnji tabeli:

Prihodki 2024  

                               
7.774.678,91 aop 110

                               
2.488.500,00 

Plačila iz proračuna 

7-12/2024

                               
5.286.178,91 Tržna dejavnost 2024

                                  
158.585,37 3% od tržne dej.

                                     
13.215,45 Mesečna akontacija


	VG_nadomestilo_241025.doc

		2025-10-24T10:31:09+0200




